1

Протокол № 20
ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

АСРО «РОАП «СОЮЗ»
СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

Дата и время проведения:

30.12.2022г., 10-00

Место проведения:

г. Хабаровск, Уссурийский бульвар, 15

Форма проведения:

Очная

Заместитель председателя контрольной
комиссии АСРО «РОАП «СОЮЗ»

Бескровная Кристина Сергеевна

Секретарь заседания Контрольной
комиссии:

Казаретина Анастасия Анатольевна

ЧЛЕНЫ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ

   Специалист-эксперт АСРО «РОАП «СОЮЗ»   Казаретина Анастасия Анатольевна

   Специалист-эксперт АСРО «РОАП «СОЮЗ»   Бескровная Кристина Сергеевна

   Специалист-эксперт АСРО «РОАП «СОЮЗ»   Ивко Юлия Андреевна

2

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Заместителя председателя Контрольной комиссии АСРО «РОАП «СОЮЗ» К.С.
Бескровную, которая сообщила, что из 5-ти членов Контрольной комиссии АСРО «РОАП
«СОЮЗ» в заседании принимают участие 3 члена Комиссии. Заместитель председателя

Контрольной комиссии АСРО «РОАП «СОЮЗ» К.С. Бескровная объявила заседание
Контрольной комиссии открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Заместителя председателя Контрольной комиссии АСРО «РОАП «СОЮЗ» К.С.
Бескровную, которая предложила утвердить повестку дня заседания из 1 вопроса. Иных
предложений и замечаний не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 3,
«против» - 0,
«воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии из одного вопроса.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение внеплановых проверок, по результатам мониторинга исполнения членом
обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с
использованием конкурентных способов.

ПО ВОПРОСУ № 1: Утверждение внеплановых проверок, по результатам мониторинга
исполнения членом обязательств по договорам подряда на подготовку проектной
документации, заключенным с использованием конкурентных способов.

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии А.А. Казаретину, которая доложила о
проведенных внеплановых проверках в отношении следующих организаций-членов АСРО
«РОАП «СОЮЗ»:

1. ЗАО «Стройинвест Восток» (ИНН 27230827778) - договоры, заключенные с
использованием конкурентных способов отсутствуют.

2. ООО «Триботехнологии» (ИНН 2721076183) - договоры, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.

3. ООО «ЦППГХ «Эльбрус» (ИНН 2721199065) - договоры, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.

4. ООО «ЭЛЭС-Руспасифик» (ИНН 2538113799) - договоры, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.

5. ООО «Эмпора групп» (ИНН 2723160592) - договоры, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.

6. ООО «Энерго-Импульс+» (ИНН 2724091687) - договоры, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.

7. ООО «Трак-Сервис» (ИНН 2704022685) - установлено ненадлежащее исполнение
контракта в части нарушения сроков исполнения.

8. ООО ТСО «ГК Вира» (ИНН 2721206763) - договоры, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.

9. ООО «Техинфосервис ДВ» (ИНН 6501221227) - договоры, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.

3

10. ООО «Телекор ДВ» (ИНН 2722065434) - договоры, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.

11. ООО «Телеком-Сервис» (ИНН 2720028469) - договоры, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.

12. ООО «СТРОЙПРОЕКТ» (ИНН 2722124048) - установлено ненадлежащее исполнение
контрактов в части нарушения сроков исполнения.

13. ООО «Стройкомплект» (ИНН 2723107670) - договоры, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.

14. ООО «СТАНДАРТ-ПРОЕКТ» (ИНН 2543098024) - договоры, заключенные с
использованием конкурентных способов отсутствуют.

15. ООО «Строительная компания №1» (ИНН 2701016951) - договоры, заключенные с
использованием конкурентных способов отсутствуют.

16. ООО «ПРОМПРОЕКТ» (ИНН 2704026496) - договоры, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.

17. ООО «Промышленная экспертиза» (ИНН 2721137245) - исполнение договора завершено,
фактов ненадлежащего исполнения не установлено.
18. ООО «РЦ ПТ СДМ «Компания Ремсталь» (ИНН 2723074008) - договоры, заключенные с
использованием конкурентных способов отсутствуют.

19. ООО «СахГенСтройПроект» (ИНН 6501283287) - установлено ненадлежащее исполнение
контрактов в части нарушения сроков исполнения.

20. ООО «СахСпецСтрой» (ИНН 6503013511) - установлено ненадлежащее исполнение
контрактов в части нарушения сроков исполнения.

21. ООО «Север-М» (6501151611) - договоры, заключенные с использованием конкурентных
способов отсутствуют.
22. ООО «Система» (ИНН 2703054349) - установлено ненадлежащее исполнение договора в
части нарушения сроков исполнения.

23. ООО «Скат» (ИНН 2543144834) - договоры, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.

24. ООО «Проектно-изыскательские работы» (ИНН 2722092653) - договоры, заключенные с
использованием конкурентных способов отсутствуют.

25. ООО «ПСП «Арикон» (ИНН 2722051248) - договоры, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.

26. ООО «ПКФ «ИНТЭКС» (ИНН 2721074228) - договоры, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.

27. ООО ПИК «Лидер» (ИНН 2502058777) - договоры, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.

28. ПАО «ННК-Хабаровскнефтепродукт» (ИНН 2700000105) - договоры, заключенные с
использованием конкурентных способов отсутствуют.

29. ООО НПП «КОМПЛЕКС» (ИНН 4101112830) - договоры, заключенные с
использованием конкурентных способов отсутствуют.

30. ООО НПП «Грань» (ИНН 2721179904) - договоры, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.

Заместитель председателя Контрольной комиссии АСРО «РОАП «СОЮЗ» К.С. Бескровная,
предложила утвердить результаты рассмотрения документов в соответствии с актами

внеплановых проверок.

 ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
1. Подтвердить результаты внеплановых проверок, в соответствии с актами.

4

2. Акты представить для утверждения Президенту АСРО «РОАП «СОЮЗ».

Приложение:
1. Акт № 0022/ВП(ИД)-2022 ЗАО «Стройинвест Восток» на 1л в 1экз.
2. Акт № 0116/ВП(ИД)-2022ООО «Триботехнологии» на 1л в 1экз.
3. Акт № 0108/ВП(ИД)-2022 ООО «ЦППГХ «Эльбрус» на 1л в 1экз.
4. Акт № 0111/ВП(ИД)-2022 ООО «ЭЛЭС-Руспасифик» на 1л в 1экз.
5. Акт № 0094/ВП(ИД)-2022 ООО «Эмпора групп» на 1л в 1экз.
6. Акт № 0060/ВП(ИД)-2022 ООО «Энерго-Импульс+» на 1л в 1экз.
7. Акт № 0141/ВП(ИД)-2022 ООО «Трак-Сервис» на 1л в 1экз.
8. Акт № 0103/ВП(ИД)-2022 ООО ТСО «ГК Вира» на 1л в 1экз.
9. Акт № 0134/ВП(ИД)-2022 ООО «Техинфосервис ДВ» на 1л в 1экз.
10. Акт № 0037/ВП(ИД)-2022 ООО «Телекор ДВ» на 1л в 1экз.
11. Акт № 0048/ВП(ИД)-2022 ООО «Телеком-Сервис» на 1л в 1экз.
12. Акт № 0148/ВП(ИД)-2022 ООО «СТРОЙПРОЕКТ» на 1л в 1экз.
13. Акт № 0117/ВП(ИД)-2022 ООО «Стройкомплект» на 1л в 1экз.
14. Акт № 0131/ВП(ИД)-2022 ООО «СТАНДАРТ-ПРОЕКТ» на 1л в 1экз.
15. Акт № 0095/ВП(ИД)-2022 ООО «Строительная компания №1» на 1л в 1экз.
16. Акт № 0157/ВП(ИД)-2022 ООО «ПРОМПРОЕКТ» на 1л в 1экз.
17. Акт № 0027/ВП(ИД)-2022 ООО «Промышленная экспертиза» на 1л в 1экз.
18. Акт № 0007/ВП(ИД)-2022 ООО «РЦ ПТ СДМ «Компания Ремсталь» на 1л в 1экз.
19. Акт № 0151/ВП(ИД)-2022 ООО «СахГенСтройПроект» на 2л в 1экз.
20. Акт № 0143/ВП(ИД)-2022 ООО «СахСпецСтрой» на 1л в 1экз.
21. Акт № 0128/ВП(ИД)-2022 ООО «Север-М» на 1л в 1экз.
22. Акт № 0156/ВП(ИД)-2022 ООО «Система» на 2л в 1экз.
23. Акт № 0169/ВП(ИД)-2022 ООО «Скат» на 1л в 1экз.
24. Акт № 0167/ВП(ИД)-2022 ООО «Проектно-изыскательские работы» на 1л в 1экз.
25. Акт № 0015/ВП(ИД)-2022 ООО «ПСП «Арикон» на 1л в 1экз.
26. Акт № 0077/ВП(ИД)-2022 ООО «ПКФ «ИНТЭКС» на 1л в 1экз.
27. Акт № 0142/ВП(ИД)-2022 ООО ПИК «Лидер» на 1л в 1экз.
28. Акт № 0127/ВП(ИД)-2022 ПАО «ННК-Хабаровскнефтепродукт» на 1л в 1экз.
29. Акт № 0085/ВП(ИД)-2022 ООО НПП «КОМПЛЕКС» на 1л в 1экз.
30. Акт № 0078/ВП(ИД)-2022 ООО НПП «Грань» на 1л в 1экз.

Заместитель председателя Контрольной комиссии
АСРО «РОАП «СОЮЗ»                                                                                       /К.С. Бескровная /

Секретарь Контрольной комиссии                                                                     /А.А. Казаретина/